Bu sırada Rafi ' b.
Leys Maveraünnehir'in tamamına hakim
olm u ş ve çok güçlenmişti. İ syanın son de
rece tehlikeli bir duruma geldiğini gören
HarCınürreşld, yanına oğullarından Me'
mCın ve Salih'i alarak ordusunun başında
Horasan'a hareket etti; Emln'i işlerin ida
resi için Bağdat'ta bırakınıştı ( 192/808 )
TCıs'a ulaşan HarCınürreşld Me'mCın'u

Merv'e gönderdi; fakat arkasından ra
hatsızlanarak burada öldü ( 193/809)

İbn Mahan, Emin ile Me'mCın arasında
başlayan hilafet mücadelesinde Emin'in
yanında yer aldı ve Me'mCın'un veliahtlık
tan aziedilmesi hususunda etkili oldu. Ha
life Emin 195 (81 1) yılında onu ei-Cibal,
Hemedan, İsfahan ve Kum valiliğine ge
tirerek Me'mCın'un , Tahir b.

Beni
Cerrah kabilesine mensup hıristiyan bir
ailenin çocuğudur. İbn Mahled ihtida et
tikten sonra Abbas! divan teşkilatma girdi.
Halife Mütevekkil-Alellah devrinde (847-
86 1) katip olarak bir süre hizmette bulun
du. İbrahim b. Abbas b. Muhammed es
SCıll vefat edince Olvanü'd-dıya'ın başkan
lığına getirildi (243/857-58)

251 (865) yılında meydana gelen karı
şıklıklarda Ahmed b. İsrail ile birlikte Ve
zir Ubeydullah b. Yahya'yı destekleyen İbn
Mahled. 255'te (869) Halife Mu'tez-Bil
lah'ın annesi Kablha'nın katibi olarak sa
rayda önemli bir mevkiye yükseldi. Aynı
yıl Salih b. Vaslf. Bayık Beg ve Musa b. Bo
ğa el-Keblr'in başlattığı isyan sonunda
Mu'tez tahttan indirildi. İbn Mahled de
Ahmed b. İsrail ve lsa b. İbrahim ile birlik
te hapse atıldı ve malları müsadere edil
di. Müstaln- Billah halife olunca İbn Mah
led'i kendisine vekaleten Mu'tez ve Mü
eyyed'in mallarını satın almakla görevlen
dirdi (258/872)

Mu'temid-Alellah halife olduğu zaman
daha önce vezirlikten aziedilen Ubeydul
lah b. Yahya'yı yeniden vezir tayin etti.
Ubeydullah ölünce yerine İbn Mahled ge
tirildi (263/877). Aynı zamanda Halife Mu'
temid'in kardeşi ve Abbas! hanedanının
güçlü siması Muvaffak-Billah'ın sır katibi
olan İbn Mahled, Musa b. Boğa Samerra'
ya gelince Halife Mu'temid'den izin alarak
Bağdat'a kaçtı. Musa'nın isteği üzerine
halife onun yerine Süleyman b. Vehb'i ve
zir tayin etti. Süleyman. Musa b. Boğa'
dan aldığı destekle Bağdat'a giderek İbn
Mahled'i hapsetti. Ancak Musa b. Boğa'
nın ölümü üzerine Süleyman b. Vehb'in
gücü zayıflayınca İbn Mahled'den aldığı
toprakları iade etti. Bir süre sonra Halife
Mu'temid-Aiellah Süleyman'ı vezaretten
aziedip oğlu Ubeydullah ile birlikte hapse
attı. Bu arada İbn Mahled ikinci defa vezir
tayin edildi (Zilkade 2641 Temmuz 878)
Bu olay halife ile Muvaffak-Billah'ın ara
sının iyice açılmasına sebep oldu, ancak
ipierin kopma noktasına geldiği bir sıra
da anlaşma sağlandı. Muvaffak-Billah'ın
müdahalesiyle İbn Mahled aziedildi (265/
879) ve İsmail b. Bülbül vezirliğe getirildi.

Beni Cerrah'a mensup hıristiyan bir aile
nin çocuğudur. Babası Ebü Muhammed
Hasan b . Mahled ihtida ederek Abbasl
ler'in hizmetine girmiş, vezirlik makamı
na kadar yükselmiştir. Ebü'I-Kasım İbn
Mahled de önce divana intisap ederek
idari tecrübesini arttırdı. 301-311 (913-
924) yılları arasında Dlvanü'r-resail'in ba
şında bulundu. Kumandanların nüfuzu
nun iyice arttığı, devlet adamlarının ikti
dar mücadelesinin hilafeti yıprattığı bu
dönemde Vezir İbnü'I-Furat'ın tarafını
tuttu. Ancak onu Halife Muktedir-Billah'a
şikayet etmek istemesi ve şikayet dilek
çesinin vezirin eline geçmesi aralarının
açılmasına sebep oldu.

İbn Mahled. İbn Rail<ın emlrü'l-ümera
tayin edilmesi ve yönetime hakim olma
sının ardından on ay üç gün görev yaptık
tan sonra vezirlikten çekildi (Zehebl. XV.
327). 3Z6'da (938) isyan eden Ebü Ab
dullah ei-Berldl Bağdat'a girerek vezir ol
du (327/939). Ertesi yıl Türk asıllı bir ku
mandan olan Beckem emlrü'l-ümeralık
makamını ele geçirince Serldl aziedilerek
yerine İbn Mahled vezir tayin edildi. Bu dö
nemde iktidar tamamen Beckem ve ka
ti bi Ebü Abdullah ei-Küfi'nin eline geçti.

Halife Razı-Billah ölünce (329/940) Va
sına bulunan Beckem ve Ebü Abdullah
ei-Küfi Bağdat'a bir mektup göndererek
kadılar, Hz. Ali evladı. Abbasoğulları ileri
gelenleri ve eşrafın toplanarak uygun bi
rini halife seçmelerini istediler. İstişare
sonunda İbrahim b. Muktedir. Müttaki
Lillah lakabı ile ZO Receb 3Z9'da (20 Ni
san 941) halife ilan edildi.

Keskerli bir Nestürl ailesine mensup olup
Abbasi Ha lifesi Mu'temid- Aleilah'ın kar
deşi Muvaffak'ın hizmetinde iken ihtida
etti. Babasının adından dolayı Vezir Ebü
Muhammed İbn Mahled'in (ö. 267/880-

8ı) kardeşi olduğu ileri sürülürsedebu
konuda kesin bilgi yoktur. Mu'temid'in
hilafetinin ilkyıllarında hilafet naibi tayin
ettiği kardeşi Muvaffak otoritesi ve sa
vaş meydanlarındaki cesaretiyle temayüz
etmişti. Z65'te (878) Muvaffak'ın katipli
ğine tayin edilen İbn Mahled resmen ve
zir olmasa da bir vezir gibi hareket etti.